
 

 
POLITECNICO DI BARI 

Centro Servizi di Ateneo per la Didattica 
Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo Studio 

 
         D.R. n. 507 

IL RETTORE 
 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n.68, recante “revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, 
lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n.240, e secondo i 
principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

 

VISTO   lo Statuto del Politenico di Bari ed in particolare l’art.4, comma 2; 
 
VISTO  il D.R. n.1075 del 17 ottobre 2022 con cui è stato emanato l’avviso finalizzato 

all’erogazione di un contributo straordinario per le spese di locazione abitativa, 
sostenute dagli studenti fuori sede regolarmente iscritti nell’Anno Accademico 
2021/2022; 

 
VISTO  il D.R. n.206 del 13 febbraio 2023 con cui è stato assegnato il contributo “de quo” agli 

studenti risultati beneficiari a seguito delle verifiche effettuate dall’ufficio competente 
in merito alla regolarità delle istanze di partecipazione; 

 
VISTE  le istanze di integrazione dell’elenco degli aventi diritto da parte di quegli studenti che, 

per mero errore materiale, avevano allegato documentazione non conforme a quella 
richiesta dal bando, risultando così esclusi, pur essendo in possesso della 
documentazione richiesta; 

 
CONSIDERATO che l’intervento era finalizzato a dare un contributo alle famiglie maggiormente esposte 

a situazioni di disagio economico;  
 
RAVVISATA pertanto l’opportunità di soddisfare le richieste degli istanti, avendo verificato la 

correttezza del supplemento di documentazione dagli stessi prodotta; 
 
ACCERTATA  la disponibilità di budget per poter integrare il fondo per l’intervento “de quo” a valere 

sui fondi per gli “Interventi per il diritto allo studio”; 
 
PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30/31 marzo 2023 ha deliberato “di 

autorizzare l’integrazione del fondo per la concessione di contributi per le spese di 
locazione abitativa di € 11.226,60, a valere sui fondi per gli “Interventi per il diritto allo 
studio” e di autorizzare la corresponsione del contributo in argomento a favore di n.11 
studenti richiedenti, come indicato in narrativa”;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Agli studenti sotto indicati è assegnato il contributo straordinario a ristoro delle spese di locazione abitativa 
sostenute nell’Anno Accademico 2021/2022, nella misura a fianco di ciascuno riportata; tale contributo non 
è soggetto a prelievo fiscale o previdenziale, né rileva ai fini IRAP. 



 

581119 € 1.020,60 

575919 
€ 1.020,60 

582100 
€ 1.020,60 

584169 
€ 1.020,60 

578012 
€ 1.020,60 

584326 
€ 1.020,60 

582357 
€ 1.020,60 

584758 
€ 1.020,60 

584684 
€ 1.020,60 

574534 
€ 1.020,60 

575646 
€ 1.020,60 

 
Art. 2  
Il contributo sarà accreditato direttamente sul conto corrente e/o carta prepagata con IBAN indicati dallo 
studente nella sua pagina personale di ESSE3. Gli studenti che non avessero già provveduto in tal senso 
dovranno provvedervi, seguendo il percorso qui riportato: ESSE3-Home-Anagrafica-Dati Rimborso-Modifica 
Dati di Rimborso-Rimborso Bonifico Bancario, entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione del 
presente provvedimento. 
 
Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Politecnico di Bari e sul sito web di Ateneo e 
ha valore di notifica per gli interessati.  
 
Bari, 12 aprile 2023 
 Il Rettore 
 Prof. Ing. Francesco Cupertino  


		2023-04-12T07:59:05+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




